
 

                                                                                                                                               
Istituto Comprensivo ”Dante Alighieri - Marco Polo” 

Via Antonio Gramsci, 16 – 34075 San Canzian d’Isonzo 

Tel.  048176046 – 0431898311 c.f. 90041060311 
e-mail :  goic81500x@istruzione.it;  goic81500x@pec.istruzione.it 

                                                  

GRADUATORIA PROVVISORIA AI FINI AFFIDAMENTO INCARICO RSPP A.S. 2025/2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs 81/08; 

CONSIDERATO che lo stesso D.Lgs 81/08 prevede l'obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di 

Prevenzione e Protezione e di nominarne il Responsabile (RSPP); 

CONSIDERATO l’art. 32 c. 8 del D.Lgs. 81/08 prevede che per le istituzioni scolastiche il RSPP è individuato: 

a) il personale interno all'unità scolastica in possesso dei requisiti di cui al presente articolo che si dichiari a 

tal fine disponibile;  

b) il personale interno ad una unità scolastica in possesso dei requisiti di cui al presente articolo che si dichiari 

disponibile ad operare in una pluralità di istituti. 

In assenza di personale di cui alle lettere a) e b) avvalendosi di esperti esterni. 

CONSIDERATA la necessità di avviare una procedura selettiva pubblica rivolta prioritariamente a personale 

interno ed in subordine a personale di altre II.SS. e ad esperti esterni a cui affidare il ruolo di RSPP (art. 32 c. 

8 lettera b del D.Lgs 81/2008); 

VISTO l’art. 7, c. 6 del D.Lgs n. 165/2001, secondo il quale per specifiche esigenze cui non possono far fronte 

con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi 

individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione;  

CONSIDERATO che il D. Lgs. 81/2008 prevede che, in assenza di personale nella scuola o pluralità di scuola 

disponibile a svolgere tale compito e fornito dei prescritti requisiti tecnico - professionali, l'incarico possa 

essere successivamente affidato ad un professionista esterno; 

RILEVATA l’esigenza di reperire un esperto Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione (art. 32, D. 

Lgs. n. 81/2008); 

CONSIDERATO che il D.I. 129/2018 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di prestazione 

d'opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività; 

VISTO il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti 

esterni” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica; 

VISTA la delibera n. 26 di data 12/02/2025 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2025;  

VISTO l’avviso pubblico prot. 10924 dd 11 agosto 2025 per l’individuazione, tra personale interno, personale 

di altre ii.ss. oppure tra esperti esteri, del r.s.p.p. ai sensi del d.lgs n. 81/2008 dell’istituto comprensivo “i.c. 

dante alighieri - marco polo” (c.f. 90041060311); 

VISTE le candidature pervenute entro la scadenza dell’avviso. 

VISTO il decreto di istituzione della commissione per la valutazione delle candidature pervenute prot. 11197 

dd 26/08/2025 

PRESO ATTO del verbale della commissione riunitasi il giorno 27 agosto 2025 per la valutazione delle 

candidature pervenute assunto a protocollo con il numero 11233 

 

GOIC81500X - AOO A3AZ50P GOIC81500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011234 - 27/08/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da dott.ssa  Katia GALLI



 

 

DECRETA 

 

la seguente graduatoria provvisoria per l’assegnazione dell’incarico di RSPP per l’anno scolastico 2025/2026: 

 COGNOME e NOME PUNTEGGIO 

1 RASI Gianmaria 88 

2 TAM Andrea 20 

        
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente 
sul sito internet dell’Istituzione Scolastica. 
 
Trascorso detto termine senza presentazione di reclami, la graduatoria diventerà definitiva 
 
               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Dott.ssa Katia GALLI 

 

 

 

 

GOIC81500X - AOO A3AZ50P GOIC81500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011234 - 27/08/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da dott.ssa  Katia GALLI


		2025-08-28T07:43:05+0000
	KATIA GALLI




